
Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 436 João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 09 de Maio de 2023
Publicação: Terça-Feira, 09 de Maio de 2023 ANO 2023

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL PORTARIA Nº 500/2023 - DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas
pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no
Processo Nº 1033/2023-DPPB, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de
2018/2019, a servidora ERLINDA DA SILVA SANTOS, matrícula 129-700-7, à disposição desta Defensoria Pública, com exercício na Comarca de
Campina Grande, com vigência a partir do dia 1º de junho de 2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de maio de
2023.  MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora  Pública-Geral  do  Estado.  PORTARIA Nº 501/2023 -  DPPB/GDPG A DEFENSORA
PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23
de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar
Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 1034/2023-DPPB, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias
consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao servidor LISANDRO FREITAS DE SOUZA, matrícula 171.038-9, lotado nesta
Defensoria Pública,  com exercício na Comarca de Campina Grande,  com vigência a partir do dia 1º de junho de 2023.  GABINETE DA
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de maio de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.
PORTARIA Nº 502/2023 - DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o
Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de
27 de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 1098/2023-DPPB,
RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a servidora EDINALVA
PEREIRA, matrícula 183.422-3, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de junho de 2023. GABINETE
DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de maio de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.
PORTARIA Nº 503/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o
Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de
27 de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 1230/2023-DPPB,
RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a servidora NATHALIA
LINS DA SILVA, matrícula 780.136-8, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de junho de 2023.
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de maio de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do
Estado. PORTARIA Nº 505/2023 - DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe
confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº
169/2021, de 27 de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 1234/2023-DPPB, RESOLVE designar o Defensor Público
MARCEL JOFFILY DE SOUZA, Símbolo DP-2, matrícula 780.054-1, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário
do Júri do pronunciado Edmilson José da Silva, Processo n. 0003049-71.2006.815.0171, designado para o dia 8/5/2023, às 8h30, perante o
Tribunal do Júri da Comarca de Esperança/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 4 de maio de 2023. MARIA MADALENA
ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.PORTARIA Nº 506/2023 - DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA
PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações
observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº 1235/2023-DPPB,
RESOLVE designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do júri do pronunciado Severino dos Ramos da Silva, Processo n. 0001418-04.2019.815.0231,
designado para o dia 9/5/2023, pelas 9h30, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Mamanguape/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL,
em João Pessoa, 5 de maio de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 507/2023 -
DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar
Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, tendo em
vista o que consta do Processo Nº 1236/2023-DPPB, RESOLVE designar a Defensora Pública NEIDE LUIZA VINAGRE NOBRE, Símbolo DP-3,
matrícula  80.578-5,  Membro  desta  Defensoria  Pública,  para  patrocinar  a  defesa  do  acusado  Cleyton  Guedes  Oliveira,  Processo  n.
0000122-10.2017.815.0071, no dia 9/5/2023, pelas 8horas, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Areia/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-
GERAL, em João Pessoa, 5 de maio de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 508/2023 -
DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar
Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, e tendo
em vista o que consta do Processo Nº 1237/2023-DPPB, RESOLVE designar o Defensor Público MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK, Símbolo
DP-3,  matrícula 73.979-1,  Membro desta Defensoria Pública,  para patrocinar  a defesa técnica do réu José dos Santos Monteiro,  Processo n.
0001149-48.2005.815.0071, designado para às 8 horas do dia 10/5/2023, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Areia/PB. GABINETE DA
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de maio de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.
PORTARIA Nº 509/2023 - DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o
Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de
27 de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 1242/2023-DPPB,
RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2022/2023, ao servidor FRANCISCO
CLEIBE DANTAS, matrícula 164.694-0, lotado nesta Defensoria Pública, com exercício no Núcleo de Atendimento da Comarca de Campina Grande,



2/8 Publicação: Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

com vigência a partir do dia 1º de junho de 2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 5 de maio de 2023. MARIA
MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 512/2023 - DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as
alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº 1281/2023-
DPPB, RESOLVE designar o Defensor Público MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK, Símbolo DP-3, matrícula 73.979-1, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa técnica do acusado Antonio de Lima Trajano, Processo nº 00013147920108150731, às 08:00hs do dia 15.05.2022,
onde será submetido a julgamento popular, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Cabedelo/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em
João  Pessoa,  8  de  maio  de  2023.  MARIA  MADALENA ABRANTES  SILVADefensora  Pública-Geral  do  Estado.  PORTARIA  Nº  513/2023  -
DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar
Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, tendo em
vista o que consta do Processo Nº 1282/2023-DPPB, RESOLVE designar a Defensora Pública NAIARA ANTUNES DELA BIANCA, Símbolo DP-2,
matrícula 780.062-2, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica do acusado José Crispin da Conceição Almeida, nos autos da
Ação Penal, Processo nº 00157891120118152002, onde será submetido a julgamento popular, no dia 15/05/23, às 09:00 horas, que responde
perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de João Pessoa /PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 8 de maio de 2023. MARIA
MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.PORTARIA Nº 514/2023 - DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as
alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº 1283/2023-
DPPB, RESOLVE designar a Defensora Pública ALINE ARAÚJO SALES DA SILVA, Símbolo DP-2, matrícula 780.076-3, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa técnica do acusado Adroeldo dos Santos Feitas, nos autos da Ação Penal, Processo nº 00157891120118152002,
onde será submetido a julgamento popular, no dia 15/05/23, às 09:00 horas, que responde perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Monteiro/PB.
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 8 de maio de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do
Estado. PORTARIA Nº 516/2023 - DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe
confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº
169/2021, de 27 de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 1274/2023-DPPB, RESOLVE designar o Defensor Público
MARCEL JOFFILY DE SOUZA, Símbolo DP-2, matrícula 780.054-1, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário
do Júri do pronunciado Valdelucio Soares dos Santos, Processo n. 0001021-06.2015.815.2002, designado para às 9h, do dia 9/5/2023, perante o 1º
Tribunal do Júri da Comarca de João Pessoa/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 8 de maio de 2023. MARIA MADALENA
ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 517/2023 - DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações
observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 1272/2023-DPPB,
RESOLVE designar o Defensor Público MARCEL JOFFILY DE SOUZA, Símbolo DP-2, matrícula 780.054-1, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado Carlos André do Nascimento, Processo n. 00013656520078152002, designado para às
9h, do dia 5/5/2023, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de João Pessoa/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 8 de
maio de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.PORTARIA Nº 518/2023 - DPPB/GDPG A DEFENSORA
PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23
de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do
Processo Nº 1277/2023-DPPB, RESOLVE designar a Defensora Pública NEIDE LUIZA VINAGRE NOBRE, Símbolo DP-3, matrícula 80.578-5,
Membro desta Defensoria Pública,  para patrocinar a defesa do acusado Rogério Lima da Silva,  Processo n.  00000116820208150411,  no dia
11/5/2023, pelas 8horas, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Alhandra/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 8 de
maio de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 519/2023 - DPPB/GDPG A DEFENSORA
PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23
de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do
Processo Nº 1273/2023-DPPB, RESOLVE designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3,
matrícula 73.876-0, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do júri dos pronunciados Damião Francisco da
Silva e João Paulo de Souza, Processo n. 0000819-04.2010.815.0321, designado para o dia 10/5/2023, às 8horas, perante o Tribunal do Júri da
Comarca de Santa Luzia/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 8 de maio de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES
SILVADefensora Pública-Geral do Estado. RESOLUÇÃO Nº 002/2023 - GDPG/DPPB A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA,
no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 e o § 1º do Artigo 80 da Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações
observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021. RESOLVE: Art. 1o.  Tornar pública a Lista de Antiguidade dos
Defensores Públicos de 1ª, 2ª, 3ª Categoria e Defensor Público Especial, fixando o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data de publicação, para
impugnação, conforme aprovado na 108ª Reunião Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, realizada em 31 de
janeiro de 2023, com efeito retroativo ao dia 01/02/2023, revogando os termos a Resolução nº 001/2023-GDPG/DPPB. DP1

Classi
ficaçã
o

Matrícula Nome
Tempo de Serviço na Classe Tempo de Serviço na Carreira Tempo de Serviço no Estado Serviço

Público
Geral
(Inicial)

Serviço
Público
Geral
(Final)

Dias
Total Anos Mese

s Dias
Total
Geral
de
Dias

Data de
NascimentoDias

Total Anos Mese
s Dias Dias

Total Anos Mese
s Dias Dias

Total Anos Mese
s Dias  

                        

DP2

Classi
ficaçã
o

Matrícula Nome
Tempo de Serviço na Classe Tempo de Serviço na Carreira Tempo de Serviço no Estado Tempo

Público/PB
(Averbado)
Total de
Dias

Serviço
Público
Geral
(Inicial)

Serviço
Público
Geral
(Final)

Dias
Total Anos Mese

s Dias
Total de
Dias
Averbado
Privado

Total
Geral
de
Dias

Data de
Nascimento

Dias
Total Anos Mese

s Dias Dias
Total Anos Mese

s Dias Dias
Total Anos Mese

s Dias   

1 780.067-3
Aline
Araújo
Sales da
Silva

1516 4 1 25 2040 5 7 2 2040 5 7 2 2656 02/01/2005 31/12/2012 2920 8 0 0 0 7616 20/04/1976  

2 780.065-7
Fernanda
Peres da
Silva

1516 4 1 25 2040 5 7 2 2040 5 7 2 2310 30/05/2005 20/02/2011 2093 5 8 24 0 6443 11/05/1980  

3 780.054-1
Marcel
Joffily de
Souza

1516 4 1 25 2040 5 7 2 2040 0 6 21 1439 0 0 1400 3 10 0 0 4879 25/10/1985  

4 780.064-9
Marcos
Freitas
Pereira

1516 4 1 25 2040 5 7 2 2040 5 7 2 0 0 0 6539 17 10 29 183 8762 18/04/1980  

5 780.051-7
Monliza
Maelly F.
Montinegro

1516 4 1 25 2040 5 7 2 2040 5 7 2 0 0 0 4.074 11 1 28 0 6114 27/12/1984  

6 780.066-5
Mariane
Oliveira
Fontenelle

1516 4 1 25 2040 5 7 2 2040 5 7 2 0 0 0 2432 6 7 28 0 4472 16/01/1987  

7 780.062-2
Naiara
Antunes
Dela
Bianca

1516 4 1 25 2040 5 7 2 2040 5 7 2 0 0 0 2145 5 10 15 0 4185 16/12/1986  



3/8 Publicação: Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

8 780.048-7
Carollyne
Andrade
Souza

1516 4 1 25 2040 5 7 2 2040 5 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2040 02/03/1987  

9 780.055-0 Iara
Bonazzoli 1516 4 1 25 2040 5 7 2 2040 5 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2040 18/02/1988  

10 780.060-6
Philippe
Mangueira
de
Figueiredo

1516 4 1 25 2033 5 6 25 2033 5 6 25 0 0 0 0 0 0 0 0 2033 27/07/1986  

11 780.073-8
Lucas
Soares
Aguiar

1516 4 1 25 1977 5 4 29 1977 5 4 29 0 0 0 848 2 3 26 0 2825 24/03/1988  

12 780-074-6
Clayvner C.
de M.
Mauricio

1516 4 1 25 1977 5 4 29 1977 5 4 29 0 0 0 0 0 0 0 0 1977 02/05/1988  

13 780.063-1
José
Gerardo
Rodrigues
Júnior

1516 4 1 25 1929 5 3 12 1929 5 3 12 2149 0 0 1.674 4 7 1 0 5752 28/01/1985  

14 780.096-7 Aline Mota
de Oliveira 1516 4 1 25 1787 4 10 22 1787 4 10 22 0 0 0 0 0 0 0 0 1787 12/11/1986  

15 780.093-2
Raissa
Pacifico
Palitot
Remigio

1516 4 1 25 1787 4 10 22 1787 4 10 22 0 0 0 0 0 0 0 0 1787 22/11/1989  

16 780.119-2
Marcos
José de
Brito Souto

600 1 7 21 1277 3 5 29 1277 3 5 29 0 0 0  0 0 242 0 1277 21/03/1988  

17 780.120-9
Amanda
Gurgel
Rocha

600 1 7 21 894 2 5 11 894 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 894 09/07/1989  

18 780.116-3 Anderson
Araújo 514 1 4 26 1277 3 5 29 1277 3 5 29 0 02/05/2016 28/07/2019 1182 3 2 25 0 2459 09/01/1985  

19 780.050-9
Gabriela
Fernandes
Correia
Lima

90 0 2 28 2040 5 7 2 2040 5 7 2 26 16/11/2016 21/06/2017 217 0 7 4 0 2283 21/05/1990  

20 780.056-8
Filipe
Pinheiro
Mendes

90 0 2 28 2040 5 7 2 2040 5 7 2 0 18/12/2014 28/06/2017 923 2 6 10 0 2963 03/12/1987  

21 780.049-5
Felipe
Augusto M.
Travia

90 0 2 28 2040 5 7 2 2040 5 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2040 28/11/1981  

22 780.071-1
Lais de
Queiroz
Novais

90 0 2 28 2020 5 6 12 2020 5 6 12 0 05/02/2015 05/07/2017 883 2 5 0 0 2903 20/04/1989  

23 780.097-5
Diogo
augusto
Souza
Andrade

90 0 2 28 1787 4 10 22 1787 4 10 22 0 0 0 0 0 0 0 0 1787 22/09/1986  

DP3

Classific
ação Matrícula Nome

Tempo de Serviço na Classe Tempo de Serviço na
Carreira Tempo de Serviço no Estado Serviço

Público
Geral
(Inicial)

Serviço
Público
Geral
(Final)

Dias
Total Ano Mes

es Dias
Total de
Dias
Averbado
Privado

Total
Geral
de
Dias

Data de
NascimentoDias

Total Anos Mes
es Dias Dias

Total Anos Mes
es Dias Dias

Total Anos Meses Dias

1 75.176-6 Pedro Muniz
de Brito Neto 8298 22 8 24 13406 36 8 22 15217 41 8 8 0 0 0 0 0 0 0 15217 17/09/1950

2 80.246-8 Vanildo
Oliveira Brito 8284 22 8 10 13406 36 8 22 14852 40 8 8 0 0 0 0 0 0 0 14852 27/12/1952

3 73.206-1
Ângela Maria
D. Luftt de
Abrantes

8213 22 6 0 13406 36 8 22 15420 42 2 28 0 0 1351 3 8 12 0 16771 03/05/1958

4 74.380-1 Cardineuza de
Oliveira Xavier 8210 22 5 27 13406 36 8 22 15290 41 10 20 0 0 0 0 0 0 0 15290 12/01/1955

5 62.163-3
Terezinha
Alves A. de
Moura

8209 22 5 26 12329 33 9 10 17016 46 7 12 0 0 0 0 0 0 0 17016 04/06/1951

6 80.012-1 Luiz Guedes
Monteiro Filho 8050 22 0 19 9720 26 7 16 11166 30 7 3 01/03/1979 03/11/1981 978 2 8 4 0 12144 23/12/1955

7 87.069-2 Luiz Humberto
da Silva 8042 22 0 11 13406 36 8 22 14060 38 6 7 0 0 0 0 0 0 0 14060 17/04/1950

8 60.616-2
Paulo Roberto
de
A.Nepomuceno

8014 21 11 14 13406 36 8 22 14663 40 2 2 0 0 360 0 11 25 0 15023 12/05/1953

9 82.736-3 Cláudio de
Sousa Barreto 7592 20 9 18 13406 36 8 22 14776 40 5 23 0 0 5216 14 3 14 0 19992 03/05/1950

10 82.741-0
Carmen
Noujain Habib
Nacad El-
Koure

7592 20 9 18 13406 36 8 22 14776 40 5 23 0 0 0 0 0 0 0 14776 13/12/1951

11 510.679-6
Antônio
Laurindo
Pereira

7541 20 7 27 13410 36 8 26 15657 42 10 22 0 0 0 0 0 0 0 15657 25/11/1951

12 88.848-6 Ariane
Fonseca Brito 7541 20 7 27 12534 34 4 2 13848 37 11 8 0 0 0 0 0 0 0 13848 11/06/1962

13 94.800-4
Maria
Madalena
Abrantes Silva

7538 20 7 24 13406 36 8 22 17480 47 10 20 0 0 1225 3 4 8 0 18705 26/07/1958

14 74.582-1 Aldaci Soares
Pimentel 7538 20 7 24 13406 36 8 22 15287 41 10 17 01/04/1980 28/02/1981 333 0 10 28 0 15620 23/11/1957

15 89.564-4
Maria do
Rosário Lima
Silva

7538 20 7 24 13406 36 8 22 11961 32 9 7 0 0 0 0 0 0 0 11961 07/12/1952

16 74.195-7
Glaucia Amélia
Silveira
Barbosa

7538 20 7 24 13328 36 6 5 14801 40 6 18 0 0 0 0 0 0 0 14801 31/08/1954

17 80.314-6
Maria de
Lourdes
Araujo Melo

7538 20 7 24 13328 36 6 5 14852 40 8 8 0 0 0 0 0 0 0 14852 07/08/1960

18 91.073-2
Sônia Maria
Carvalho de
Souza

7538 20 7 24 13328 36 6 5 12182 33 4 15 01/02/1977 15/05/1979 833 2 3 11 0 13015 10/01/1955

19 88.457-0 Nadja Soares
Baia 7538 20 7 24 13328 36 6 5 13483 36 11 8 02/02/1977 30/12/1985 3253 8 10 28 0 16736 10/01/1963

20 91.273-5 Virgulino de
Medeiros Neto 7538 20 7 24 12981 35 6 23 12255 33 6 27 01/06/1983 31/01/1985 611 1 8 2 0 12866 05/02/1957



4/8 Publicação: Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

21 93.757-6
Cleide
Marques P. da
Costa

7538 20 7 24 12933 35 5 5 13483 36 11 8 0 0 0 0 0 0 0 13483 30/09/1948

22 75.156-1
Odonildo de
Souza
Mangueira

7538 20 7 24 12790 35 0 14 15217 41 8 8 01/10/1979 15/05/1981 592 1 7 13 0 15809 04/05/1955

23 95.232-5
Ricardo José
C. Sousa
Barros

7538 20 7 24 12598 34 6 5 15460 42 4 8 0 0 0 0 0 0 0 15460 01/09/1961

24 99.419-7
Marcos
Antonio Maciel
de Melo

7538 20 7 24 12559 34 4 26 13415 36 9 1 01/05/1975 03/02/1986 3931 10 9 7 0 17346 22/05/1955

25 99.926-1 Diana Rangel
Píccoli 7538 20 7 24 12534 34 4 2 13424 36 9 10 0 0 0 0 0 0 0 13424 05/09/1954

26 109.260-0 Francisco de
Assis Coelho 7538 20 7 24 12329 33 9 10 13424 36 9 10 0 0 0 0 0 0 0 13424 04/04/1956

27 73.979-1
Manfredo
Stevam
Rosenstock

7538 20 7 24 12134 33 2 27 15301 41 11 1 0 0 0 0 0 0 0 15301 05/10/1960

28 87.094-3
José
Bernardino
Neto

7538 20 7 24 12134 33 2 27 14060 38 6 7 0 0 0 0 0 0 0 14060 02/01/1950

29 79.160-1
Paulo Sérgio
Garcia de
Araújo

7537 20 7 23 13406 36 8 22 17358 47 6 20 0 0 0 0 0 0 0 17358 17/06/1955

30 89.839-2
Antônio
Osman X. da
Rocha

7536 20 7 22 13410 36 8 26 13876 38 0 5 01/03/1983 31/01/1985 702 1 11 2 0 14578 07/01/1950

31 68.763-4
Ryveka
Campos
Martins
Bronzeada

7536 20 7 22 12933 35 5 5 15460 42 4 8 0 0 0 0 0 0 0 15460 27/09/1958

32 80.766-4
Maria Ângela
Amaral Di
Lorenzo

7535 20 7 21 13233 36 3 1 14852 40 8 8 23/10/1973 02/01/1976 801 2 2 10 0 15653 05/03/1951

33 72.612-5
André Luiz
Pessoa de
Carvalho

7530 20 7 16 13406 36 8 22 15504 42 5 21 16/06/1969 17/07/1979 3683 10 1 2 0 19187 28/05/1951

34 70.070-3 Rosa Maria
Elias Silva 7530 20 7 16 12790 35 0 14 15949 43 8 10 0 0 0 0 0 0 0 15949 01/05/1950

35 79.833-9
Antônio
Alberto Costa
Batista

7509 20 6 26 12790 35 0 14 14852 40 8 8 10/03/1980 31/05/1982 812 2 2 20 0 15664 04/10/1959

36 79.258-6
Jose
Adamastor M.
de Queiroz

7509 20 6 26 12598 34 6 5 16239 44 5 26 0 0 0 0 0 0 0 16239 03/12/1953

37 70.001-1
Waldelita de
Lourdes C. F.
Rodrigues

7509 20 6 26 12598 34 6 5 15413 42 2 21 0 0 0 0 0 0 0 15413 17/08/1958

38 60.643-0 Durval de
Oliveira Filho 7508 20 6 25 13410 36 8 26 17148 46 11 23 0 0 0 0 0 0 0 17148 13/10/1957

39 59.190-4 Walace Ozires
Costa 7508 20 6 25 13328 36 6 5 17512 47 11 22 0 0 0 0 0 0 0 17512 02/10/1948

40 76.068-4 Sylvio Pelico
Porto Filho 7508 20 6 25 12559 34 4 26 15196 41 7 17 0 0 0 0 0 0 0 15196 11/10/1957

41 64.628-8 Tereza Lisieux
Feitosa Lira 7507 20 6 24 12899 35 4 2 16514 45 2 27 0 0 0 0 0 0 0 16514 10/10/1957

42 91.614-5 Elisabeth
Teles Pimentel 7507 20 6 24 12134 33 2 27 13756 37 8 7 0 0 0 0 0 0 0 13756 19/02/1962

43 87.034-0
Argemiro
Queiroz de
Figueiredo

7506 20 6 23 13406 36 8 22 14060 38 6 7 04/02/1977 31/01/1983 2187 5 11 27 0 16247 02/06/1949

44 70.034-7
Maria de
Fátima Souza
Dantas

7506 20 6 23 13233 36 3 1 15574 42 8 0 0 0 0 0 0 0 0 15574 01/09/1955

45 91.462-2
Valeria
Clementino de
A. Luna

7506 20 6 23 12134 33 2 27 13573 37 2 7 0 0 0 0 0 0 0 13573 07/06/1957

46 105.835-5 Otávio Gomes
de Araújo 7502 20 6 19 12134 33 2 27 12016 32 11 1 15/07/1971 31/05/1974 1050 2 10 15 0 13066 11/02/1953

47 88.951-2
Adriana
Ribeiro
Barbosa

7478 20 5 25 12134 33 2 27 13864 37 11 24 26/11/1975 01/01/1978 767 2 1 6 0 14631 23/12/1956

48 81.053-3
Francisca das
Chagas
Queiroga

7377 20 2 15 13328 36 6 5 14822 40 7 8 0 0 0 0 0 0 0 14822 02/08/1953

49 74.278-3
Alba Neide
Maximo da
Silva

7375 20 2 13 13329 36 6 6 13267 36 4 5 0 0 0 0 0 0 0 13267 23/11/1955

50 68.155-5
Maria
Auxiliadora
Targino de
Araújo

7355 20 1 24 12534 34 4 2 16242 44 5 29 0 0 0 0 0 0 0 16242 24/05/1954

51 96.521-9
Gizelda
Gonzaga de
Morais

6151 16 10 6 12559 34 4 26 13431 36 9 17 02/12/1974 21/04/1986 4158 11 4 21 0 17589 12/10/1950

52 77.735-8
Maria de
Fátima
Andrade de
Souza

5389 14 9 5 13328 36 6 5 14852 40 8 8 0 0 0 0 0 0 0 14852 10/11/1953

53 56.779-5
Luzia
Aparecida
Cavalcanti da
Silva

5389 14 9 5 12933 35 5 5 18154 49 8 25 0 0 0 0 0 0 0 18154 22/05/1949

54 87.024-2 Maria da
Penha Chacon 5388 14 9 4 13328 36 6 5 14060 38 6 7 01/12/1981 31/07/1984 973 2 7 29 0 15033 24/05/1949

55 77.495-2 Alexandre
Moura Ribeiro 5387 14 9 3 12667 34 8 13 14883 40 9 9 0 0 0 0 0 0 0 14883 15/10/1961

56 80.578-5 Neide Luiza
Vinagre Nobre 5295 14 6 2 13696 37 6 8 14852 40 8 8 0 0 0 0 0 0 0 14852 30/12/1958

57 81.688-4
Risalba
Cavalcanti de
Lima

5295 14 6 2 13328 36 6 5 14769 40 5 16 0 0 0 0 0 0 0 14769 20/08/1956

58 92.092-4 Semírames
Abílio Diniz 5295 14 6 2 13328 36 6 5 13756 37 8 7 01/03/1982 31/05/1985 1187 3 3 0 0 14943 08/01/1960



5/8 Publicação: Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

59 63.092-6 Carlos Roberto
Barbosa 5295 14 6 2 13235 36 3 3 16772 45 11 12 0 0 0 0 0 0 0 16772 05/10/1954

60 63.155-8
Josefa
Elizabete
Paulo Barbosa

5295 14 6 2 12933 35 5 5 16756 45 10 26 0 0 0 0 0 0 0 16756 12/04/1953

61 74.165-5
Maria de
Fátima Araújo
R. de Melo

5289 14 5 26 13235 36 3 3 15292 41 10 22 0 0 0 0 0 0 0 15292 25/03/1958

62 75.486-2
Severino
Nunes de
Lucena

5289 14 5 26 12933 35 5 5 15209 41 8 0 0 0 0 0 0 0 0 15209 26/08/1959

63 99.528-2 Antônio de
Oliveira Alves 5288 14 5 25 13418 36 9 4 11741 32 2 0 0 0 469 1 3 12 0 12210 10/06/1953

64 59.647-7 Odinaldo
Espinola 5283 14 5 20 13235 36 3 3 17418 47 8 19 02/01/1973 22/05/1975 870 2 4 18 0 18288 09/07/1955

65 81.059-2
Francisco
Freire de
Figueiredo
Filho

5276 14 5 13 13328 36 6 5 14822 40 7 8 0 0 0 0 0 0 0 14822 17/12/1958

66 60.084-9 Antônio
Pereira Borba 4448 12 2 7 13235 36 3 3 17265 47 3 18 0 0 0 0 0 0 0 17265 12/02/1953

67 94.959-1
Fernanda
Porto de
Araújo Lima

4448 12 2 7 12687 34 9 3 12583 34 5 20 01/06/1984 12/03/1986 647 1 9 8 0 13230 28/09/1961

68 90.920-3
Delano
Alencar L. de
Lacerda

4447 12 2 6 13328 36 6 5 13759 37 8 10 0 0 3437 9 4 29 0 17196 04/041957

69 76.342-0
Eliane
Menezes
Cavalcanti

4447 12 2 6 13235 36 3 3 15182 41 7 4 01/01/1974 05/07/1981 2742 7 6 4 0 17924 19/03/1954

70 127.355-8
Otávio Neto
Rocha
Sarmento

4443 12 2 2 12134 33 2 27 12809 35 1 3 0 0 0 0 0 0 0 12809 09/02/1962

71 89.158-4
Marcos
Antonio
Medeiros
Guimarães

3027 8 3 15 12598 34 6 5 13354 36 7 1 0 0 0 0 0 0 0 13354 10/07/1956

72 69029-5 Maria do
Rosário Lima 3023 8 3 11 13406 36 8 22 16196 44 4 14 0 0 0 0 0 0 0 16196 17/12/1953

73 79.451-1 Jussara Maria
da Silva Lemos 3023 8 3 11 12790 35 0 14 14852 40 8 8 0 0 0 0 0 0 0 14852 20/09/1962

74 73.758-5
Ana Elizabeth
Gomes
Shimmelpfeng

3020 8 3 8 13329 36 6 6 15340 42 0 9 0 0 0 0 0 0 0 15340 25/08/1955

75 80.870-9 Hercília Maria
Ramos Régis 3027 8 3 15 12134 33 2 27 15064 41 3 7 0 0 0 0 0 0 0 15064 15/09/1958

76 92.147-5
Rosangêla
Maria
Medeiros Brito

2327 6 4 15 12534 34 4 2 13726 37 7 7 0 0 0 0 0 0 0 13726 16/03/1956

77 93.301-5
Conceição de
Lourdes B.
Arcoverde

2323 6 4 11 12933 35 5 5 13873 38 0 2 0 0 0 0 0 0 0 13873 27/03/1958

78 89308-1
Maria de
Fátiama
Lisboa

2323 6 4 11 12790 35 0 14 15643 42 10 8 0 0 0 0 0 0 0 15643 19/12/1953

79 88.830-3 Tânia Vieira
Barros 2323 6 4 11 12790 35 0 14 13848 37 11 8 0 0 0 0 0 0 0 13848 24/09/1949

80 88.853-2 Alice Alves
Costa Aranhã 2323 6 4 11 12598 34 6 5 13848 37 11 8 0 0 0 0 0 0 0 13848 19/11/1958

81 99.955-5 Nerivaldo
Alves da Silva 2322 6 4 10 13233 36 3 1 13424 36 9 10 0 0 0 0 0 0 0 13424 17/06/1949

82 68452-0
Maria da
Glória Oliveira
da silva

2321 6 4 9 13233 36 3 1 16242 44 5 29 0 0 0 0 0 0 0 16242 11/02/1951

83 97.279-7 Arland de
Sousa Lopes 2321 6 4 9 13233 36 3 1 13802 37 9 22 0 0 0 0 0 0 0 13802 09/08/1954

84 127.484-8
Francisco
Lopes de
Lacerda

2315 6 4 3 12534 34 4 2 12534 34 4 2 03/01/1972 02/07/1980 3103 8 6 0 0 15637 15/12/1948

85 118.455-5 Lêda Maria
Meira 1845 5 0 19 12534 34 0 122 11841 32 5 8 0 0 0 0 0 0 0 11841 24/06/1953

86 108.843-2
Berthezene
Barros da C.
Lima Martins

1845 5 0 19 12137 33 0 90 13424  441 10 0 0 0 0 0 0 0 11459 16/06/1961

87 62.914-6 Iricelma B.C.
Albuquerque 1845 5 0 19 10475 28 8 11 16873 46 2 21 0 0 0 0 0 0 0 16873 31/03/1956

88 79.022-2 Elza Régis de
Oliveira lima 1844 5 0 18 12134 33 0 87 14852  488 8 0 0 0 0 0 0 0 14852 07/05/1957

89 127.828-2
Telma
Carvalho de
Almeida

1838 5 0 12 12134 33 2 27 12676  416 22 0 0 0 0 0 0 0 12676 19/10/1963

90 127.354-0 Acrisio Alves
de Almeida 1840 5 0 14 12134 33 2 27 12809  421 3 0 0 0 0 0 0 0 12809 14/08/1961

91 133.362-3
Vera Lúcia
Marques
Braga

1836 5 0 10 12134 33 2 27 12546 34 4 14 01/03/1973 17/02/1985 4371 11 11 21 16917 16917 29/06/1954

92 94.650-8
Gercilena
Sucupira
Meira

1829 5 0 3 12134 33 2 27 13411  440 27 0 0 0 0 0 0 0 11446 23/05/1953

93 91.313-8 Roberto
Gomes Lopes 1361 3 8 22 12646 34 7 22 13756 37 8 7 0 0 0 0 0 0 13756 13756 02/06/1959

94 73.876-0
Francisca de
Fátima P. de
Almeida Diniz

1361 3 8 22 12134 33 2 27 15335 42 0 4 13/09/1974 02/08/1977 1054 2 10 19 0 16389 28/04/1953

95 90.866-5
Maria das
Graças
Lacerda

1361 3 8 22 12134 33 2 27 13876 38 0 5 0 0 0 0 0 0 13876 13876 01/03/1952

96 95.692-2
Vera Lúcia
Ferreira M.
Carreiro

1361 3 8 22 12134 33 2 27 13452 36 10 7 01/02/1974 30/06/1977 1245 3 4 27 14697 14697 31/08/1952

97 88.213-5
Fábio
Liberalino da
Nóbrega

1360 3 8 21 13233 36 3 1 12111 33 2 5 01/03/1979 30/06/1980 487 1 4 0 0 12598 17/05/1955

98 87.038-2 Kátia Lanusa
de Sá Vieira 1360 3 8 21 12598 34 6 5 15917 43 7 8 0 0 0 0 0 0 0 15917 14/11/1957



6/8 Publicação: Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

99 135.235-1
Luiz Antônio
Marques
Farias

1360 3 8 21 12134 33 2 27 12546 34 4 14 01/03/1985 15/12/1988 940 2 6 27 0 13486 22/09/1965

100 127.763-4 Josemara da
Costa Silva 1301 3 6 23 12134 33 2 27 12693 34 9 9 0 0 0 0 0 0 0 12693 07/01/1958

101 87.772-7
Maria
Elizabeth M.
Pordeus

1207 3 3 20 13328 36 6 5 13817 37 10 7 0 0 0 0 0 0 0 13817 06/06/1964

102 93.516-6 Mozeneide
Vieira Lopes 1207 3 3 20 13235 36 3 3 13452 36 10 7 0 0 0 0 0 0 0 13452 07/02/1951

103 79.457-1 Reginaldo de
Souza Ribeiro 1207 3 3 20 12933 35 5 5 14852 40 8 8 0 0 0 0 0 0 0 14852 20/07/1955

104 90.236-5
Marise
Pimentel
Figueiredo

1207 3 3 20 12667 34 8 13 13786 37 9 7 0 0 0 0 0 0 0 13786 14/04/1960

105 127.803-7
Maria das
Graças F. de
Moraes

1207 3 3 20 12534 34 4 2 12655 34 8 1 05/07/1985 20/08/1986 411 1 1 15 0 13066 19/06/1960

106 76.313-6 Fernanda
Ferreira Baltar 1207 3 3 20 12134 33 2 27 15187 41 7 8 0 0 0 0 0 0 0 15187 15/07/1955

107 118.108-4 Mércia Maria
Araújo Lima 1207 3 3 20 12134 33 2 27 13415 36 9 1 0 0 0 0 0 0 0 13415 30/07/1955

108 135.322-5 Maria Juvinete
Anacleto 1207 3 3 20 12134 33 2 27 10671 29 2 24 0 0 0 0 0 0 0 10671 16/06/1959

109 135.002-1 Paula Reis
Andrade 1207 3 3 20 11900 32 7 6 12546 34 4 14 0 0 0 0 0 0 0 12546 12/02/1966

110 80.222-1
Dirceu
Abimael de S.
Lima

1188 3 3 1 7594 20 9 19 14852 40 8 8 0 0 0 0 0 0 0 14852 07/02/1958

111 97.227-4
João
Gaudêncio
Diniz Cabral

1152 3 1 26 12598 34 6 5 13424 36 9 10 26/03/1980 28/04/1986 2224 6 1 3 0 15648 06/05/1958

112 77.783-8
Bruno Romano
do A.
Gaudêncio

1152 3 1 26 12134 33 2 27 14852 40 8 8 0 0 0 0 0 0 0 14852 24/03/1963

113 112.641-5
Lycia Maria
Pereira do
Nascimento

1152 3 1 26 11900 32 7 6 13424 36 9 10 05/07/1985 28/04/1986 297 0 9 22 0 13721 14/11/1960

114 67.270-0
Maria de
Fátima P. F.
Barbosa

1151 3 1 25 13233 36 3 1 16265 44 6 22 0 0 0 0 0 0 0 16265 01/05/1954

115 73.349-1
José Ailton
Gomes de
Souza

1151 3 1 25 13233 36 3 1 16496 45 2 10 0 0 2420 6 7 16 0 18916 18/10/1954

116 134.851-5
Rosenilda
Marques da
Silva

1146 3 1 20 12134 33 2 27 12546 34 4 14 05/01/1971 29/02/1976 1881 5 1 25 0 14427 30/05/1950

117 89.320-0
Eduardo
Martinho
Guedes
Pereira

1139 3 1 13 12534 34 4 2 15206 41 7 27 0 0 0 0 0 0 0 15206 29/03/1963

118 98.414-1 Romero Veloso
da Silveira 1139 3 1 13 11900 32 7 6 13414 36 9 0 0 0 0 0 0 0 0 13414 04/05/1961

119 56.840-6
Damiana de
Almeida
Freitas
Oliveira

1138 3 1 12 11900 32 7 6 19205 52 7 11 01/03/1969 31/05/1970 450 1 2 23 0 19655 15/06/1950

120 84.047-5
Maria Goreti
Pereira de
Oliveira

54 0 1 23 12559 34 4 26 13635 37 4 8 0 0 0 0 0 0 0 13635 29/06/1963

121 98.804-9 Anaiza dos
Santos Silveira 54 0 1 23 12534 34 4 2 13424 36 9 10 0 0 0 0 0 0 0 13424 18/04/1956

122 98.764-6 José Willami
de Sousa 54 0 1 23 12134 33 2 27 16028 43 10 28 13/03/1979 28/04/1986 2603 7 1 17 0 18631 16/02/1956

124 79.289-6 Julita Costa
Aranha 54 0 1 23 12134 33 2 27 14852 40 8 8 0 0 0 0 0 0 0 14852 01/03/1963

123 81.247-1 José Luiz da
Silva 54 0 1 23 12134 33 2 27 14776 40 5 23 0 0 0 0 0 0 0 14776 01/10/1950

125 82.967-6 Paulo Sergio
L. P. da Silva 54 0 1 23 12134 33 2 27 14776 40 5 23 0 0 0 0 0 0 0 14776 09/05/1956

126 83.286-3
Klébia Maria
Ludugério
Borba

54 0 1 23 11900 32 7 6 14402 39 5 14 0 0 0 0 0 0 0 14402 18/09/1957

127 85.438-7
Maria das
Graças Viana
Ramos

54 0 1 23 12134 33 2 27 13634 37 4 7 0 0 0 0 0 0 0 13634 17/04/1951

128 98.247-4 João Batista de
Souza 54 0 1 23 12134 33 2 27 13424 36 9 10 01/07/1980 28/04/1986 2127 5 9 27 0 15551 10/08/1957

129 98.742-5 Joana Dark
Lacerda 54 0 1 23 12134 33 2 27 13424 36 9 10 0 0 0 0 0 0 0 13424 06/04/1954

130 107.198-0 José Regis da
Silva 54 0 1 23 12134 33 2 27 13424 36 9 10 0 0 0 0 0 0 0 13424 05/06/1955

131 110.405-5
Maria de
Fátima
Marques

54 0 1 23 12134 33 2 27 13424 36 9 10 0 0 0 0 0 0 0 13424 06/10/1955

132 127.779-1
Felisbela
Martins de
Oliveira

54 0 1 23 12134 33 2 27 12693 34 9 9 0 0 0 0 0 0 0 12693 06/10/1956

133 131.726-1
Valéria Maria
Solano de
Macedo

54 0 1 23 12134 33 2 27 12571 34 5 8 0 0 0 0 0 0 0 12571 01/02/1966

134 93.379-1
Fernando
Eneas de
Souza

54 0 1 23 12101 33 1 25 13715 37 6 27 0 0 0 0 0 0 0 13715 29/01/1949

135 134.845-1
Antonio de
Pádua
Fernandes

54 0 1 23 12017 32 11 2 12546 34 4 14 0 0 0 0 0 0 0 12546 24/11/1961

136 104.535-1
José
Fernandes de
Albuquerque

54 0 1 23 11713 32 1 2 13424 36 9 10 16/01/1972 30/11/1972 319 0 10 14 0 13743 14/12/1953

137 59.982-4
Elizabete
Miranda de
Oliveira

54 0 1 23 8527 23 4 10 15160 41 6 12 0 0 0 0 0 0 0 15160 25/06/1954

138 104.794-9 Jeziel Magno
Soares 54 0 1 23 6149 16 10 4 11040 30 2 28 17/07/1986 13/04/1987 270 0 8 26 0 11310 21/02/1953



7/8 Publicação: Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

139 76.272-5
Gilberto
Magalhães da
Silva

54 0 1 23 3750 10 3 8 14822 40 7 8 0 0 0 0 0 0 0 14822 20/12/1957

140 104.846-5 Laura Neuma
C. B. Sales 54 0 1 23 3900 10 8 6 12757 34 11 12 29/04/1986 31/05/1986 32 0 1 1 0 12789 16/02/1964

141 106.979-9
Fernanda
Pedrosa T.
Coelho

54 0 1 23 3650 10 0 0 14779 40 5 26 0 0 0 0 0 0 0 14779 11/09/1961

142 106.919-5
Mª dos
Remédios
Mendes
Oliveira

26 0 0 25 13424 36 9 10 12546 34 4 14 0 0 0 0 0 0 0 12546 04/11/1960

143 74.738-6
José João de
Miranda F.
Júnior

26 0 0 25 13328 36 6 5 15248 41 9 9 0 0 0 0 0 0 0 15248 01/11/1957

144 91.154-2 Mª de Lourdes
S.P. de Lima 26 0 0 25 13328 36 6 5 13876 38 0 5 0 0 0 0 0 0 0 13876 15/02/1958

145 94.990-6 Mª de Fatima
F. Batista 26 0 0 25 12528 34 3 26 12721 34 10 6 0 0 0 0 0 0 0 12721 09/03/1955

146 89.485-1
Mª Silvonete
R. do
Nascimento

26 0 0 25 12134 33 2 27 13876 38 0 5 0 0 0 0 0 0 0 13876 07/03/1957

147 93.471-2 Elisete da
Cunha Pereira 26 0 0 25 12134 33 2 27 13710 37 6 22 0 0 0 0 0 0 0 13710 23/01/1949

148 102.779-4 Mª Auxiiadora
de Jesus 26 0 0 25 12134 33 2 27 13424 36 9 10 01/03/1977 25/09/1985 3130 8 6 27 0 16554 07/11/1953

149 102.746-8
Maria de
Fátima de
Azevedo

26 0 0 25 12134 33 2 27 13424 36 9 10 0 0 0 0 0 0 0 13424 22/04/1953

150 103.601-7
Lúcia de
Fatima Freire
Lins

26 0 0 25 12134 33 2 27 11588 31 8 29 0 0 0 0 0 0 0 11588 25/07/1955

151 96.968-1
Jorcel
Janderley A. de
Farias

26 0 0 25 12134 33 2 27 13424 36 9 10 0 0 0 0 0 0 0 13424 05/09/1956

152 109.276-6
Vicente
Alencar
Ribeiro

26 0 0 25 12134 33 2 27 13424 36 9 10 0 0 0 0 0 0 0 13424 10/01/1959

153 98.002-2
Ana Paula
Miranda dos S.
Diniz

26 0 0 25 12134 33 2 27 13424 36 9 10 0 0 0 0 0 0 0 13424 18/04/1961

154 98.733-6 Gerardo Lins
Rabelo 26 0 0 25 12134 33 2 27 13424 36 9 10 0 0 0 0 0 0 0 13424 04/06/1961

155 95.432-2
Mª de
Guadalupe B.
da Silva

26 0 0 25 12036 32 11 21 13483 36 11 8 0 0 0 0 0 0 0 13483 13/03/1956

156 76.531-7 Edson Freire
Delgado 26 0 0 25 11900 32 7 6 15362 42 1 1 12/01/1970 31/12/1973 1449 3 11 19 0 16811 29/11/1956

157 107.062-2 Teresinha de J.
M. U. Severo 26 0 0 25 3574 9 9 15 13424 36 9 10 0 0 0 0 0 0 0 13424 20/07/1964

158 80.215-8 Antonio Nery
de Luna Freire 26 0 0 25 2521 6 10 26 14852 40 8 8 0 0 0 0 0 0 0 14852 31/12/1963

DP4

Clas
sific
ação

Matrícula Nome

Tempo de Serviço na Classe Tempo de Serviço na
Carreira Tempo de Serviço no Estado Serviço Público

Geral (Inicial)
Serviço Público
Geral (Final)

Dias
Total

Ano
s

Mes
es Dias

Total
Geral
de
Dias

Data de
NascimentoDias

Total
Ano
s

Mes
es Dias Dias

Total
Ano
s

Mes
es Dias

Tempo
de
Estado

Ano
s

Mes
es Dias

1 68.066-4
Charles
Gomes
Pereira

7621 20 10 16 15906 43 6 28 14622 40 0 21 0 0 1152 3 1 26 15774 11/08/1949  

2 69.793-1
Adriano
Medeiros B.
Cavalcanti

7621 20 10 16 13925 38 1 24 14025 38 5 2 0 0 2065 5 7 26 16090 23/05/1959  

3 71.148-9
Marcus
Antônio
Gerbasi

7621 20 10 16 13863 37 11 23 15692 42 11 27 0 0 4383 12 0 2 20075 23/06/1950  

4 64.503-6 Valéria Lopes
Onofre Vita 7621 20 10 16 13406 36 8 22 16533 45 3 16 0 0 0 0 0 0 16533 14/08/1952  

5 72.752-1 Elson Pessoa
de Carvalho 7621 20 10 16 13406 36 8 22 15475 42 4 23 0 0 0 0 0 0 15475 04/06/1961  

6 75.773-0
Coriolano
Dias de Sá
Filho

7621 20 10 16 13406 36 8 22 13342 36 6 19 19/02/19
79 11/12/1979 345 0 11 10 13687 01/04/1960  

7 77.095-7 Roberto Sávio
de C. Soares 7621 20 10 16 13406 36 8 22 14971 41 0 5 07/05/19

79 19/11/1981 1677 4 7 4 16648 11/11/1957  

8 58.863-6
Maria
Conceição
Agra Cariri

7541 20 7 27 17700 48 5 27 17700 48 5 27 0 0 0 0 0 0 17700 19/08/1948  

9 88.137-6 Enriquimar
Dutra da Silva 7513 20 7 0 13731 37 7 12 13731 37 7 12 17/01/19

73 10/11/1973 297 0 9 22 14028 08/08/1954  

10 90.948-3 Alberto Jorge
Dantas Sales 7513 20 7 0 13406 36 8 22 13876 38 0 5 0 0 0 0 0 0 13876 06/08/1959  

11 79.354-0 Marconi
Chianca 4132 11 3 25 13406 36 8 22 12613 34 6 20 30/08/19

76 30/05/1982 2099 5 9 0 14712 15/05/1950  

12 90.710-3
José Alípio
Bezerra de
Melo

3170 8 8 6 13406 36 8 22 17211 47 1 25 0 0 0 0 0 0 17211 21/10/1957  

13 70.948-4
Paulo
Fernando
Toreão

3161 8 7 27 15769 43 2 12 15266 41 9 26 18/01/19
74 18/01/1978 1461 4 0 0 16727 31/08/1951  

14 59.273-1
José Celestino
Tavares de
Souza

3161 8 7 27 13328 36 6 5 17488 47 10 28 0 0 0 0 0 0 17488 17/02/1954  

15 72.627-3
Odívio
Nóbrega de
Queiroz

1152 3 1 26 15499 42 5 16 15500 42 5 17 0 0 3755 10 3 13 19255 06/08/1951  

16 79.459-7
Paula
Frassinete H.
Nóbrega

1152 3 1 26 13328 36 6 5 14852 40 8 8 0 0 0 0 0 0 14852 16/02/1950  

17 67.585-7
Carlos
Antônio
Albino de
Morais

90 0 2 28 13498 36 11 23 15881 43 6 3 0 0 362 0 11 27 16243 25/02/1952  

                           



8/8 Publicação: Terça-Feira, 09 de Maio de 2023

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Publicada no Diário Oficial Eletrônico da Defensoria Pública em 31/3/2023.REPUBLICAR POR INCORREÇÃO. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL,
em João Pessoa, 5 de maio de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.


